UBND HUYỆN VĂN GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 185/PGD&ĐT-CTTT
V/v Triển khai các ứng dụng CNTT trong lĩnh vực Giáo dục năm học 2020-2021
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Văn Giang, ngày 26 tháng 8 năm 2020

Kính gửi:
- Các trường MN, TH, THCS trong huyện;
- Trường TH&THCS Phụng Công;
- Trung tâm GDNN-GDTX Văn Giang.
Thực hiện sự thỏa thuận hợp tác số 1569/HT/GD&ĐT-VNPTHY ngày 09/12/2016 giữa Sở GD&ĐT Hưng Yên và VNPT Hưng Yên về việc triển khai ứng dụng CNTT giai đoạn 2016-2020; Công văn số 1102/SGD&ĐT-VP ngày 10/7/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên về việc đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong hệ sinh thái giáo dục thông minh VnEdu;
Căn cứ Công văn số 1511/ SGDĐT-VP ngày 25/8/2020 của Sở GD&ĐT Hưng Yên về việc Triển khai các ứng dụng CNTT trong lĩnh vực Giáo dục trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm học 2020-2021.
Qua một thời gian sử dụng chính thức, phần mềm vnEdu ở các cơ sở giáo dục đã đạt được kết quả nhất định trong quản lý điều hành trực tuyến; hoạt động ổn định, có nhiều công cụ hỗ trợ quản lý, điều hành và giảng dạy; Hệ thống đã xây dựng được App dùng cho giáo viên (VnEdu Teacher) và App dùng cho học sinh (VnEdu Connect) dùng trên điện thoại di động thuận tiện. Phần mềm vnEdu đảm bảo được tính an toàn và bảo mật thông tin, đạt hiệu quả cao, giảm bớt hồ sơ sổ sách cho giáo viên để tập trung công tác chuyên môn nhằm nâng cao chất lượng dạy và học, góp phần nâng cao ứng dụng công nghệ thông tin trong ngành giáo dục đào tạo của tỉnh Hưng Yên.

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh việc ứng dụng CNTT theo thỏa thuận hợp tác giữa Sở GD&ĐT và VNPT Hưng Yên.  Phòng GD&ĐT đề nghị các đơn vị trường học một số nội dung sau:
1. Các đơn vị trường học tiếp tục phối hợp với VNPT Hưng Yên khai thác các tiện ích, ứng dụng mới đáp ứng hiệu quả trong công tác quản lý, giảng dạy nhằm hướng tới hệ sinh thái giáo dục thông minh hoàn chỉnh đặc biệt trong các sản phẩm dịch vụ của VNPT Hưng Yên cung cấp, phối hợp sử dụng một số dịch vụ do VNPT cung cấp.
2. Đối với các đơn vị trường học chưa sử dụng dịch vụ viễn thông – công nghệ thông tin của VNPT; VNPT Hưng Yên xây dựng phương án, triển khai các dịch vụ đến nhà trường. Nhằm góp phần nâng cao chất lượng dạy và học, liên kết nhà trường với học sinh, phụ huynh. Đáp ứng được nhiệm vụ năm học và nâng cao chỉ số ứng dụng CNTT trong ngành giáo dục và đào tạo.
Trong quá trình thực hiện, các đơn vị cần phối hợp chặt chẽ trong công tác chỉ đạo và chuyển giao công nghệ, nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ kịp thời về VNPT Hưng Yên (Đ/c Hoàng Tiến Dũng: 0917.858.866) – Giám đốc Phòng Bán hàng khu vực 3 – TTKD VNPT Hưng Yên, để có biện pháp phối hợp và giải quyết kịp thời./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo phòng GDĐT;

- Lưu: VT, CNTT.
	 TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Đào Thị Bích Ngọc